



MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE

Quantidade: 2	Val. Ref.: 335,00	Valor Unit.: 180,00	Total Item: 360,00
Item: 26	Unidade: Und	Marca: OLEN	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 500 UL			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 335,00	Valor Unit.: 180,00	Total Item: 360,00
Item: 27	Unidade: Und	Marca: NETLAB	Modelo:
Descrição: PIPETAS GRADUADA DE VIDRO 5,0 ML 1/10			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 14,10	Valor Unit.: 6,80	Total Item: 81,60
Item: 28	Unidade: Und	Marca: NETLAB	Modelo:
Descrição: PIPETAS GRADUADAS DE VIDRO 1,0 ML 1/10			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 14,10	Valor Unit.: 6,80	Total Item: 81,60
Item: 29	Unidade: Und	Marca: JPROLAB	Modelo:
Descrição: PISSETA PLASTICA 250 ML			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 7,91	Valor Unit.: 5,15	Total Item: 30,90
Item: 30	Unidade: Und	Marca: JPROLAB	Modelo:
Descrição: PISSETA PLASTICA 500 ML			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 11,08	Valor Unit.: 7,21	Total Item: 36,05
Item: 31	Unidade: Pct	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: PONTEIRAS MOD. A1 AMARELA C/ 1000			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 25,90	Valor Unit.: 17,69	Total Item: 106,14
Item: 32	Unidade: Und	Marca: NOBRAND	Modelo:
Descrição: SUPORTE PARA LAMINAS			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 115,00	Valor Unit.: 44,00	Total Item: 132,00
Item: 33	Unidade: Pct	Marca: PERFECTA	Modelo:
Descrição: TUBO CAPILAR S/ HEPARINA C/ 500			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 29,00	Valor Unit.: 29,00	Total Item: 145,00
Item: 34	Unidade: Und	Marca: OLEN	Modelo:
Descrição: TUBO DE ENSAIO 12 X 75 MM (5ML)			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 0,60	Valor Unit.: 0,12	Total Item: 36,00
Item: 35	Unidade: Und	Marca: QC	Modelo:
Descrição: TUBO DE ENSAIO 13 X 100 MM (9ML)			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 1,45	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 150,00
Item: 36	Unidade: Und	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: TUBO DE ENSAIO 15 X 100 MM (10ML)			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 1,85	Valor Unit.: 0,39	Total Item: 117,00
Item: 37	Unidade: Pct	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: TUBO HEM.EDTA ROXO K2 4ML C/100UND			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 67,25	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 4.800,00



MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE

Item: 38	Unidade: Pct	Marca: MASTERWIN	Modelo:	
Descrição: TUBO HEM.FL 4ML VERMELHO C/100UND				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 67,25	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 3.000,00	
Item: 39	Unidade: Pct	Marca: INJEX	Modelo:	
Descrição: TUBO HEM GEL 4ML AMARELO C/100UND				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 128,90	Valor Unit.: 64,00	Total Item: 3.200,00	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 050	Lance: 110.000,00	Total: 110.000,00
Item: 1	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO ÚRICO LIQUIFORM				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 135,00	Valor Unit.: 135,00	Total Item: 2.700,00	
Item: 2	Unidade: Fr	Marca: ACS	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO TRICLOACETICO 99% 500G				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 229,00	Valor Unit.: 210,00	Total Item: 2.520,00	
Item: 3	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: ALANINA (ALT/GPT) LIQUIFORM (4X30ML)				
Quantidade: 16	Val. Ref.: 263,49	Valor Unit.: 210,00	Total Item: 3.360,00	
Item: 4	Unidade: Kit	Marca: GOLD	Modelo:	
Descrição: ALBUMINA 250ML				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 99,50	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 800,00	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: AMILASE CNPG LIQUIFORM				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 660,00	Valor Unit.: 365,00	Total Item: 1.460,00	
Item: 6	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: ASPARGATO (AST/GOT) LIQUIFORM (4X30ML)				
Quantidade: 16	Val. Ref.: 265,75	Valor Unit.: 220,00	Total Item: 3.520,00	
Item: 7	Unidade: Und	Marca: QEEL	Modelo:	
Descrição: AZUL CRESIL BRILHANTE 100 ML				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 69,00	Valor Unit.: 53,00	Total Item: 424,00	
Item: 8	Unidade: Und	Marca: QEEL	Modelo:	
Descrição: AZUL DE METILENO 1000 ML				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 69,00	Valor Unit.: 65,00	Total Item: 650,00	
Item: 9	Unidade: Und	Marca: LUMIRATEK	Modelo:	
Descrição: BETALATEX (TESTE GRAVIDEZ URINA) 50TT				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 149,50	Valor Unit.: 90,00	Total Item: 900,00	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: BETATEST PLUS SABONETE (SANGUE/URINA) 25 T				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 420,00	Valor Unit.: 420,00	Total Item: 4.200,00	



**MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Item: 11	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: BILIRRUBINA				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 122,40	Valor Unit.: 90,00	Total Item: 1.080,00	
Item: 12	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: COLESTEROL HDL 50ML (PRECIPITANTE)				
Quantidade: 14	Val. Ref.: 79,60	Valor Unit.: 70,00	Total Item: 980,00	
Item: 13	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: COLESTEROL LIQUIFORM (2X100ML)				
Quantidade: 24	Val. Ref.: 243,50	Valor Unit.: 170,00	Total Item: 4.080,00	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: NEWPROV	Modelo:	
Descrição: CORANTE PANÓTICO RÁPIDO 3X500ML				
Quantidade: 16	Val. Ref.: 119,00	Valor Unit.: 75,00	Total Item: 1.200,00	
Item: 15	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: CREATININA K. CINÉTICA				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 126,35	Valor Unit.: 70,00	Total Item: 700,00	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: NEWPROV	Modelo:	
Descrição: DESCORANTE (ALCOOL ÁCIDO) 3% P/BAAR 1000 ML				
Quantidade: 24	Val. Ref.: 69,00	Valor Unit.: 69,00	Total Item: 1.656,00	
Item: 17	Unidade: Cx	Marca: ACS	Modelo:	
Descrição: FORMALDEIDO PA				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 37,00	Valor Unit.: 37,00	Total Item: 222,00	
Item: 18	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: FOSFATASE ALCALINA LIQUIFORM				
Quantidade: 16	Val. Ref.: 249,00	Valor Unit.: 163,00	Total Item: 2.608,00	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: ACS	Modelo:	
Descrição: FUCSINA BÁSICA PÓ				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 89,00	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 720,00	
Item: 20	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: GAMA GT LIQUIFORM				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 198,00	Valor Unit.: 190,00	Total Item: 2.280,00	
Item: 21	Unidade: Und	Marca: LABORCLIN	Modelo:	
Descrição: GIEMSA 1000ML				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 133,00	Valor Unit.: 126,00	Total Item: 1.512,00	
Item: 22	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: GLICOSE LIQUIFORM 500ML				
Quantidade: 24	Val. Ref.: 163,50	Valor Unit.: 145,00	Total Item: 3.480,00	
Item: 23	Unidade: Und	Marca: LABTEST	Modelo:	



**MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Descrição: GLISTAB 20ML (FLUORETO) (EDTA/KF)

Quantidade: 40 Val. Ref.: 25,00 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 960,00

Item: 24 Unidade: Kit Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: HEMOGLOBINA 400T

Quantidade: 12 Val. Ref.: 77,90 **Valor Unit.: 52,00** Total Item: 624,00

Item: 25 Unidade: Kit Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: HEMSTAB 20 ml (EDTA)

Quantidade: 40 Val. Ref.: 33,40 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 1.120,00

Item: 26 Unidade: Cx Marca: NEWPROV Modelo:

Descrição: INSTANT PROV N° 01 C/500ML

Quantidade: 16 Val. Ref.: 99,00 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 1.200,00

Item: 27 Unidade: Cx Marca: NEWPROV Modelo:

Descrição: INSTANT PROV N° 02 C/500ML

Quantidade: 16 Val. Ref.: 99,00 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 1.200,00

Item: 28 Unidade: Cx Marca: NEWPROV Modelo:

Descrição: INSTANT PROV N° 03 C/500ML

Quantidade: 16 Val. Ref.: 99,00 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 1.200,00

Item: 29 Unidade: Fr Marca: ACS Modelo:

Descrição: IODETO DE POTÁSSIO 500G

Quantidade: 8 Val. Ref.: 750,00 **Valor Unit.: 400,00** Total Item: 3.200,00

Item: 30 Unidade: Fr Marca: ACS Modelo:

Descrição: IODO RESSUBLINADO METALICO 500G

Quantidade: 8 Val. Ref.: 1.220,00 **Valor Unit.: 869,00** Total Item: 6.952,00

Item: 31 Unidade: Kit Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: LDH LIQUIFORM

Quantidade: 18 Val. Ref.: 174,20 **Valor Unit.: 170,00** Total Item: 3.060,00

Item: 32 Unidade: Und Marca: RENYLAB Modelo:

Descrição: MAYGRUNWALD 1000M

Quantidade: 12 Val. Ref.: 142,70 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 1.440,00

Item: 33 Unidade: Kit Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: MUCOPROTEINAS 25 T

Quantidade: 18 Val. Ref.: 159,00 **Valor Unit.: 159,00** Total Item: 2.862,00

Item: 34 Unidade: Fr Marca: NOX Modelo:

Descrição: NITRATO DE PRATA PA ACS 100G

Quantidade: 8 Val. Ref.: 249,00 **Valor Unit.: 187,00** Total Item: 1.496,00

Item: 35 Unidade: Und Marca: NEWPROV Modelo:

Descrição: ÓLEO DE IMERSÃO I.R (40C)1.4975100 ML



MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE

Quantidade: 10	Val. Ref.: 49,25	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 250,00
Item: 36	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: PADRÃO DE BILIRRUBINA 3ML			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 64,50	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 600,00
Item: 37	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: PADRÃO DE HEMOGRAMA 1ML			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 63,40	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 720,00
Item: 38	Unidade: Pct	Marca: PROLAB	Modelo:
Descrição: PAPEL FILTRO 42 F AZUL 9,0 CM C/100			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 8,90	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 85,00
Item: 39	Unidade: Pct	Marca: PROLAB	Modelo:
Descrição: PAPEL FILTRO QUALITAT 9,0 CM C/ 100			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 8,90	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 340,00
Item: 40	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: PROTEINAS TOTAL LIQUIFORM 250ML			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 75,50	Valor Unit.: 70,00	Total Item: 840,00
Item: 41	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: REUMALATEX (FATOR REUMATOIDE)			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 208,90	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 1.800,00
Item: 42	Unidade: Und	Marca: LABORCLIN	Modelo:
Descrição: RPR BRAS ESTAB. P/ VDRL 5ML P/USO 225T			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 89,00	Valor Unit.: 88,00	Total Item: 1.056,00
Item: 43	Unidade: Und	Marca: DINAMICA	Modelo:
Descrição: SAFRANINA GRAM SOLUÇÃO 1000 ML			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 105,90	Valor Unit.: 54,00	Total Item: 972,00
Item: 44	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: SEROLATEX AEO (ASO) 60T			
Quantidade: 14	Val. Ref.: 290,00	Valor Unit.: 180,00	Total Item: 2.520,00
Item: 45	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: SEROLATEX PCR (SO LATEX)			
Quantidade: 14	Val. Ref.: 275,90	Valor Unit.: 168,00	Total Item: 2.352,00
Item: 46	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO ANTI- IgG COOMBS 10 ML			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 93,40	Valor Unit.: 88,90	Total Item: 889,00
Item: 47	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO ANTI-A 10 ML P/ CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 89,00	Valor Unit.: 89,00	Total Item: 3.560,00



MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE

Item: 48	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SORO ANTI-B 10 ML P/ CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 89,00	Valor Unit.: 89,00	Total Item: 3.560,00	
Item: 49	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SORO ANTI-AB 10 ML P/ CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 89,00	Valor Unit.: 89,00	Total Item: 3.560,00	
Item: 50	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SORO ANTI-D (RHO-O) 10ML P/ CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 148,90	Valor Unit.: 145,00	Total Item: 5.800,00	
Item: 51	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: TRIGLICERIDES LIQUIFORM (2X100ML)				
Quantidade: 24	Val. Ref.: 559,60	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 7.200,00	
Item: 52	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: UREIA CE				
Quantidade: 16	Val. Ref.: 412,54	Valor Unit.: 285,00	Total Item: 4.560,00	
Item: 53	Unidade: Und	Marca: LUMIRATEK	Modelo:	
Descrição: URIQUEST C/ 150 (TIRAS P/ UROANALISE)				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 169,70	Valor Unit.: 75,00	Total Item: 1.500,00	
Item: 54	Unidade: Und	Marca: LABORCLIN	Modelo:	
Descrição: VIOLETA GENCIANA 1000 ML51				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 76,90	Valor Unit.: 33,00	Total Item: 660,00	
Item: 55	Unidade: Und	Marca: ACS	Modelo:	
Descrição: XILENO PA 1000 ML (XILOL)				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 117,00	Valor Unit.: 54,00	Total Item: 810,00	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 092	Lance: 29.500,00	Total: 29.500,00
Item: 1	Unidade: Amp	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG/ML SOL INJ AMP VD AMB X 2 ML (EMB HOSP)				
Quantidade: 625	Val. Ref.: 4,03	Valor Unit.: 2,42	Total Item: 1.512,50	
Item: 2	Unidade: Amp	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ ML SOL INJ IV/IM AMP VD TRANS X 2 ML (EMB HOSP)				
Quantidade: 900	Val. Ref.: 9,13	Valor Unit.: 3,10	Total Item: 2.790,00	
Item: 3	Unidade: Amp	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ ML SOL INJ IV/IM AMP VD TRANS X 1 ML (EMB HOSP)				
Quantidade: 900	Val. Ref.: 8,95	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 2.610,00	
Item: 4	Unidade: Amp	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: DECANOATO DE HALOPERIDOL 50 MG/ML SOL INJ IM AMP VD AMB X 1 ML				
Quantidade: 625	Val. Ref.: 16,15	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 6.875,00	



**MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Item: 5	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: FENITOINA SÓDICA 50 MG/ML SOL INJ AMP VD INC X 5 ML (EMB HOSP)				
Quantidade: 2.500	Val. Ref.: 3,96	Valor Unit.: 2,70	Total Item: 6.750,00	
Item: 6	Unidade: Amp	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: FENOBARBITAL SÓDICO 200 MG/ML SOL INJ AMP VD INC X 1 ML (EMB HOSP)				
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 3,19	Valor Unit.: 2,10	Total Item: 3.150,00	
Item: 7	Unidade: Amp	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: HALOPERIDOL 5 MG/ML SOL INJ IM/IV AMP VD AMB X 1 ML (EMB HOSP)				
Quantidade: 1.250	Val. Ref.: 3,75	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 3.125,00	
Item: 8	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: SULFATO DE MORFINA 0,2 MG/ML SOL INJ AMP VD AMB X 1 ML (EMB HOSP)				
Quantidade: 1.250	Val. Ref.: 3,18	Valor Unit.: 2,15	Total Item: 2.687,50	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 080	Lance: 20.999,92	Total: 20.999,92
Item: 1	Unidade: Und	Marca: DANONE	Modelo:	
Descrição: APTAMIL PEPTI 800G UN				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 75,20	Valor Unit.: 75,00	Total Item: 4.500,00	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: DANONE	Modelo:	
Descrição: FÓRMULA INFANTIL NEOCATE UPGRADE 400G				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 251,00	Valor Unit.: 166,66	Total Item: 1.999,92	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: DANONE	Modelo:	
Descrição: FORMULA PREGOMIN PEPTI 400G UN				
Quantidade: 18	Val. Ref.: 229,00	Valor Unit.: 125,00	Total Item: 2.250,00	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: DANONE	Modelo:	
Descrição: FORTINI PO SEM SABOR 400G UN				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 88,00	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 3.000,00	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: DANONE	Modelo:	
Descrição: NUTRISON ENERGY 1000ML				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 46,30	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 5.250,00	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: DANONE	Modelo:	
Descrição: NUTRI ENTERAL SOYA 1.2 1000ML				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 29,12	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 4.000,00	
LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA			26.107.229/0001-13	345.249,50
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 028	Lance: 72.500,00	Total: 72.500,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT	
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 - CX C/100				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 12,05	Valor Unit.: 5,89	Total Item: 589,00	
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT	



**MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 - CX C/100

Quantidade: 100 Val. Ref.: 11,40 **Valor Unit.: 5,58** Total Item: 558,00

Item: 3 Unidade: Cx Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25X7,0 - CX C/100

Quantidade: 100 Val. Ref.: 12,05 **Valor Unit.: 5,89** Total Item: 589,00

Item: 4 Unidade: Cx Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25X8,0 - CX C/100

Quantidade: 100 Val. Ref.: 12,05 **Valor Unit.: 5,89** Total Item: 589,00

Item: 5 Unidade: Cx Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 30X7,0 - CX C/100

Quantidade: 100 Val. Ref.: 11,85 **Valor Unit.: 5,80** Total Item: 580,00

Item: 6 Unidade: Cx Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 30X8,0 - CX C/100

Quantidade: 100 Val. Ref.: 11,85 **Valor Unit.: 5,80** Total Item: 580,00

Item: 7 Unidade: Cx Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 - CX C/100

Quantidade: 100 Val. Ref.: 11,37 **Valor Unit.: 5,57** Total Item: 557,00

Item: 8 Unidade: Cx Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 40X16 - CX C/100

Quantidade: 100 Val. Ref.: 17,57 **Valor Unit.: 8,54** Total Item: 854,00

Item: 9 Unidade: Und Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT

Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO Nº 14

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 1,05 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 500,00

Item: 10 Unidade: Und Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT

Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO Nº 16

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 1,05 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 500,00

Item: 11 Unidade: Und Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT

Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO Nº 18

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 1,05 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 500,00

Item: 12 Unidade: Und Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT

Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO Nº 20

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 1,05 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 1.500,00

Item: 13 Unidade: Und Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT

Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO Nº 22

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 1,05 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 1.500,00

Item: 14 Unidade: Und Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT

Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO Nº 24



MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE

Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 1,05	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 1.500,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: CATETER P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 1,46	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 1.050,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED
Descrição: EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL			
Quantidade: 8.000	Val. Ref.: 1,81	Valor Unit.: 0,87	Total Item: 6.960,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: EQUIPO MICRO GOTAS			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 3,42	Valor Unit.: 1,64	Total Item: 3.280,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 1,75	Valor Unit.: 0,82	Total Item: 1.640,00
Item: 19	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO CAT GUT 0.0 CROMADO CAIXA C/ 24			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 131,79	Valor Unit.: 63,26	Total Item: 632,60
Item: 20	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO CAT GUT 0.0 SIMPLES CX C/ 24			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 131,79	Valor Unit.: 63,26	Total Item: 632,60
Item: 21	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO CAT GUT 1.0 CROMADO CAIXA C/ 24			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 131,79	Valor Unit.: 63,26	Total Item: 632,60
Item: 22	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO CAT GUT 1.0 SIMPLES CX C/ 24			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 131,79	Valor Unit.: 63,26	Total Item: 632,60
Item: 23	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO CAT GUT 2.0 CROMADO CAIXA C/ 24			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 131,79	Valor Unit.: 63,26	Total Item: 632,60
Item: 24	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO CAT GUT 2.0 SIMPLES CX C/ 24			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 131,79	Valor Unit.: 63,26	Total Item: 632,60
Item: 25	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO CAT GUT 3.0 CROMADO CAIXA C/ 24			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 132,96	Valor Unit.: 64,30	Total Item: 643,00
Item: 26	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO CAT GUT 3.0 SIMPLES CAIXA C/ 24			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 132,96	Valor Unit.: 63,82	Total Item: 638,20



**MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Item: 27	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO CAT GUT 4.0 CROMADO CAIXA C/ 24			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 146,40	Valor Unit.: 70,27	Total Item: 702,70
Item: 28	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO CAT GUT 4.0 SIMPLES CAIXA C/ 24			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 146,40	Valor Unit.: 70,27	Total Item: 702,70
Item: 29	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO NYLON 2-0 C/ AG CX C/ 24			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 59,28	Valor Unit.: 28,45	Total Item: 426,75
Item: 30	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO NYLON 3-0 C/ AG CX C/ 24			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 57,84	Valor Unit.: 27,76	Total Item: 694,00
Item: 31	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO NYLON 4-0 C/ AG CX C/ 24			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 59,28	Valor Unit.: 28,45	Total Item: 711,25
Item: 32	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO NYLON 5-0 C/ AG CX C/ 24			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 57,84	Valor Unit.: 27,76	Total Item: 555,20
Item: 33	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO NYLON 6-0 C/ AG CX C/ 24			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 59,28	Valor Unit.: 28,45	Total Item: 426,75
Item: 34	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO POLIPROPILENO 0 CX C/ 24			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 90,24	Valor Unit.: 43,32	Total Item: 433,20
Item: 35	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO POLIPROPILENO 2-0 CX C/ 24			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 90,24	Valor Unit.: 43,32	Total Item: 433,20
Item: 36	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO SEDA 3-0 C/ AG CX C/ 24			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 67,68	Valor Unit.: 32,49	Total Item: 974,70
Item: 37	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO SEDA 4-0 C/ AG CX C/ 24			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 60,24	Valor Unit.: 28,92	Total Item: 867,60
Item: 38	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 1,39	Valor Unit.: 0,67	Total Item: 1.005,00
Item: 39	Unidade: Cx	Marca: MAXICOR	Modelo: MAXICOR



**MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº11 CX C/ 100

Quantidade: 5 Val. Ref.: 35,27 **Valor Unit.: 16,94** Total Item: 84,70

Item: 40 Unidade: Cx Marca: MAXICOR Modelo: MAXICOR

Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº15 CX C/ 100

Quantidade: 5 Val. Ref.: 46,90 **Valor Unit.: 22,51** Total Item: 112,55

Item: 41 Unidade: Cx Marca: MAXICOR Modelo: MAXICOR

Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº20 CX C/ 100

Quantidade: 5 Val. Ref.: 36,01 **Valor Unit.: 17,28** Total Item: 86,40

Item: 42 Unidade: Cx Marca: MAXICOR Modelo: MAXICOR

Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº22 CX C/ 100

Quantidade: 5 Val. Ref.: 43,12 **Valor Unit.: 20,70** Total Item: 103,50

Item: 43 Unidade: Und Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT

Descrição: SCALP 19

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 0,33 **Valor Unit.: 0,23** Total Item: 230,00

Item: 44 Unidade: Und Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT

Descrição: SCALP 21

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 0,33 **Valor Unit.: 0,23** Total Item: 690,00

Item: 45 Unidade: Und Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT

Descrição: SCALP 23

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 0,33 **Valor Unit.: 0,23** Total Item: 690,00

Item: 46 Unidade: Und Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT

Descrição: SCALP 25

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 0,39 **Valor Unit.: 0,26** Total Item: 780,00

Item: 47 Unidade: Und Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT

Descrição: SCALP 27

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 0,39 **Valor Unit.: 0,26** Total Item: 260,00

Item: 48 Unidade: Und Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: SERINGA DE INSULINA C/ AGULHA 1ML

Quantidade: 12.000 Val. Ref.: 0,40 **Valor Unit.: 0,19** Total Item: 2.280,00

Item: 49 Unidade: Und Marca: SR Modelo: SR

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL C/A 10ML

Quantidade: 25.000 Val. Ref.: 0,64 **Valor Unit.: 0,31** Total Item: 7.750,00

Item: 50 Unidade: Und Marca: SR Modelo: SR

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL C/A 20ML

Quantidade: 25.000 Val. Ref.: 0,88 **Valor Unit.: 0,42** Total Item: 10.500,00

Item: 51 Unidade: Und Marca: SR Modelo: SR

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL C/A 3ML



**MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Quantidade: 15.000	Val. Ref.: 0,44	Valor Unit.: 0,21	Total Item: 3.150,00
Item: 52	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL C/A 5ML			
Quantidade: 20.000	Val. Ref.: 0,42	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 4.000,00
Item: 53	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL C/A 60ML			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 2,15	Valor Unit.: 1,03	Total Item: 515,00
Item: 54	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 10 DE 02 VIAS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,98	Valor Unit.: 1,91	Total Item: 191,00
Item: 55	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 10 DE 03 VIAS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,45	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 180,00
Item: 56	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 12 DE 02 VIAS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,53	Valor Unit.: 2,17	Total Item: 217,00
Item: 57	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 12 DE 03 VIAS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,11	Valor Unit.: 2,45	Total Item: 245,00
Item: 58	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 14 DE 02 VIAS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,98	Valor Unit.: 1,91	Total Item: 191,00
Item: 59	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 14 DE 03 VIAS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,45	Valor Unit.: 2,14	Total Item: 214,00
Item: 60	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 16 DE 02 VIAS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,62	Valor Unit.: 1,74	Total Item: 174,00
Item: 61	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 16 DE 03 VIAS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,39	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 180,00
Item: 62	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 18 DE 02 VIAS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,62	Valor Unit.: 1,74	Total Item: 174,00
Item: 63	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 18 DE 03 VIAS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,39	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 180,00



MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE

Item: 64	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 20 DE 02 VIAS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,29	Valor Unit.: 2,06	Total Item: 206,00
Item: 65	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 20 DE 03 VIAS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,89	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 180,00
Item: 66	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 22 DE 02 VIAS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,29	Valor Unit.: 2,05	Total Item: 205,00
Item: 67	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 22 DE 03 VIAS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,89	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 180,00
Item: 68	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 06 CURTA			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 1,29	Valor Unit.: 0,62	Total Item: 62,00
Item: 69	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16 CURTA			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,84	Valor Unit.: 0,40	Total Item: 40,00
Item: 70	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16 LONGA			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,89	Valor Unit.: 0,43	Total Item: 43,00
Item: 71	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA URETRAL Nº 04			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 1,01	Valor Unit.: 0,47	Total Item: 141,00
Item: 72	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA URETRAL Nº 06			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 0,88	Valor Unit.: 0,42	Total Item: 126,00
Item: 73	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA URETRAL Nº 08			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,72	Valor Unit.: 0,35	Total Item: 175,00
Item: 74	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA URETRAL Nº 10			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,77	Valor Unit.: 0,37	Total Item: 370,00
Item: 75	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA URETRAL Nº 12			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,79	Valor Unit.: 0,38	Total Item: 380,00
Item: 76	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA



**MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Descrição: SONDA URETRAL Nº 14

Quantidade: 300 Val. Ref.: 0,78 **Valor Unit.: 0,37** Total Item: 111,00

Item: 77 Unidade: Und Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: SONDA URETRAL Nº 16

Quantidade: 300 Val. Ref.: 0,82 **Valor Unit.: 0,39** Total Item: 117,00

Item: 78 Unidade: Und Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: TORNEIRINHA 03 VIAS

Quantidade: 300 Val. Ref.: 1,05 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 150,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 005 Lance: 272.749,50 **Total: 272.749,50**

Item: 1 Unidade: Amp Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO SOL INJ AMP 5 ML

Quantidade: 700 Val. Ref.: 8,94 **Valor Unit.: 4,72** Total Item: 3.304,00

Item: 2 Unidade: Amp Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG/1ML SOL INJ

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 2,65 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 5.600,00

Item: 3 Unidade: Amp Marca: FRESENIUS Modelo: FRESENIUS

Descrição: SULFATO DE AMICACINA 250 MG/ML SOL INJ CT AMP VD INC X 2 ML

Quantidade: 250 Val. Ref.: 11,42 **Valor Unit.: 6,03** Total Item: 1.507,50

Item: 4 Unidade: Amp Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: AMINOFILINA 24MG/ML AMP 10ML SOL INJETAVEL

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 1,59 **Valor Unit.: 0,84** Total Item: 1.680,00

Item: 5 Unidade: Amp Marca: BLAU Modelo: BLAU

Descrição: AMPICILINA SÓDICA 1 G PÓ P/ SOL INJ (EMB HOSP)

Quantidade: 600 Val. Ref.: 3,59 **Valor Unit.: 1,89** Total Item: 1.134,00

Item: 6 Unidade: Amp Marca: TEUTO Modelo: TEUTO

Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PO SUS INJ (EMB HOSP)

Quantidade: 900 Val. Ref.: 13,17 **Valor Unit.: 7,24** Total Item: 6.516,00

Item: 7 Unidade: Amp Marca: TEUTO Modelo: TEUTO

Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PO SUS INJ (EMB HOSP)

Quantidade: 900 Val. Ref.: 12,50 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 3.591,00

Item: 8 Unidade: Amp Marca: TEUTO Modelo: TEUTO

Descrição: BENZILPENICILINA POTASSICA 1.000.000 UI PÓ SOL INJ (EMB HOSP)

Quantidade: 750 Val. Ref.: 12,89 **Valor Unit.: 6,81** Total Item: 5.107,50

Item: 9 Unidade: Amp Marca: TEUTO Modelo: TEUTO

Descrição: BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.000 UI PÓ SOL INJ (EMB HOSP)

Quantidade: 750 Val. Ref.: 12,10 **Valor Unit.: 6,39** Total Item: 4.792,50

Item: 10 Unidade: Amp Marca: TEUTO Modelo: TEUTO



**MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Descrição: BENZIPENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 400000 U INJ CX 100 FA + 100 DIL			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 9,70	Valor Unit.: 5,13	Total Item: 2.565,00
Item: 11	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO 84 MG/ML SOL INJ IV AMP VD INC X 10 ML			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 1,48	Valor Unit.: 0,78	Total Item: 780,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: NORDISK	Modelo: NORDISK
Descrição: INSULINA ASPARTE 100 U/ML SOL INJ CX 01 CARP X 3 ML X 1 SIST APL PLAS			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 62,50	Valor Unit.: 10,28	Total Item: 4.112,00
Item: 13	Unidade: Amp	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: BROMOPRIDA 5MG/ML SOL INJ			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 4,48	Valor Unit.: 2,37	Total Item: 9.480,00
Item: 14	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: HIOSCINA COMPOSTA 4 MG + 500 MG/ML SOL INJ AMP VD AMB X 5 ML			
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 9,95	Valor Unit.: 3,67	Total Item: 22.020,00
Item: 15	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML SOL INJ AMP VD AMB X 1ML			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 1,79	Valor Unit.: 0,95	Total Item: 3.800,00
Item: 16	Unidade: Amp	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: CEFALOTINA 1 G PO SOL INJ			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 5,38	Valor Unit.: 2,84	Total Item: 2.272,00
Item: 17	Unidade: Amp	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA 1 G PO INJ VD INC			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 7,25	Valor Unit.: 3,83	Total Item: 11.490,00
Item: 18	Unidade: Amp	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: CEFAZOLINA SÓDICA 1 G PÓ LIOF SOL INJ FA VD INC			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 10,19	Valor Unit.: 5,38	Total Item: 6.456,00
Item: 19	Unidade: Amp	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: NICOTINAMIDA; FOSFATO SÓDICO DE RIBOFLAVINA; DEXPANTENOL; CLORIDRATO DE TIAMINA; CLORIDRATO DE PIRIDOXINA - COMPLEXO B - SOL INJ IM AMP VD AMB X 2 ML			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 5,36	Valor Unit.: 1,29	Total Item: 6.450,00
Item: 20	Unidade: Amp	Marca: ISOFARMA	Modelo: ISOFARMA
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 1 G/10 ML SOL INJ PLAS TRANS X 10 ML			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,62	Valor Unit.: 0,33	Total Item: 165,00
Item: 21	Unidade: Amp	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: OCITOCINA 5 UI/ML SOL INJ VD TRANS 1 ML			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 3,13	Valor Unit.: 1,65	Total Item: 1.320,00
Item: 22	Unidade: Amp	Marca: CRSITÁLIA	Modelo: CRSITÁLIA
Descrição: CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20 MG/ML SOL INJ IM/IV AMP VD TRANS X 1 ML			



MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE

Quantidade: 400	Val. Ref.: 9,90	Valor Unit.: 5,23	Total Item: 2.092,00
Item: 23	Unidade: Amp	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: CIPROFLOXACINO 2,0 MG/ML SOL INJ CT FR PLAS TRANS SIST FECH X 100 ML			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 24,47	Valor Unit.: 12,93	Total Item: 3.879,00
Item: 24	Unidade: Amp	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: CIMETIDINA 150MG/ML 2ML SOLUÇÃO INJETAVEL			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 2,93	Valor Unit.: 1,55	Total Item: 1.860,00
Item: 25	Unidade: Amp	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: OMEPRAZOL SÓDICO 40 MG PO INJ + AMP DIL VD INC X 10 ML			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 16,31	Valor Unit.: 8,61	Total Item: 7.749,00
Item: 26	Unidade: Und	Marca: ELI LILLY	Modelo: ELI LILLY
Descrição: INSULINA LISPRO 100 UI /ML SOL INJ CT 1 CARP VD INC X 3 ML + 1 SIST APLIC PLAS			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 63,40	Valor Unit.: 33,50	Total Item: 5.025,00
Item: 27	Unidade: Amp	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5 MG/ML SOL INJ IV X 20 ML			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 10,28	Valor Unit.: 5,42	Total Item: 1.084,00
Item: 28	Unidade: Amp	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo: UNIÃO QUÍMICA
Descrição: CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG/ML SOL INJ 1 ML			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 3,37	Valor Unit.: 1,78	Total Item: 2.136,00
Item: 29	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: EPINEFRINA 1 MG/ML SOL INJ VD AMB X 1 ML			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 2,54	Valor Unit.: 1,34	Total Item: 1.608,00
Item: 30	Unidade: Und	Marca: SANOFI	Modelo: SANOFI
Descrição: INSULINA GLARGINA 100 UI/ML SOL INJ CT 1 CARP VD INC X 3 ML + 1 SISTEMA APLIC PLAS			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 115,50	Valor Unit.: 38,60	Total Item: 15.440,00
Item: 31	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20 MG/ML SOL INJ VD INC X 20 ML- SEM VASO (EMB HOSP))			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 11,25	Valor Unit.: 5,94	Total Item: 3.564,00
Item: 32	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA + GLICOSE 5 MG/ML + 80 MG/ML SOL INJ IV VD INC X 4 ML (EMB HOSP)			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 5,87	Valor Unit.: 3,10	Total Item: 1.860,00
Item: 33	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: FOSF. DISSODICO DE DEXAMETASONA 2MG SOL INJETAVEL			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 2,93	Valor Unit.: 1,55	Total Item: 3.100,00
Item: 34	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: FOSF. DISSODICO DE DEXAMETASONA 4MG SOL INJETAVEL			
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 4,89	Valor Unit.: 2,59	Total Item: 15.540,00



MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE

Item: 35	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: DICLOFENACO POTÁSSICO 25 MG/ML SOL INJETAVEL 3ML			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 1,99	Valor Unit.: 1,06	Total Item: 2.120,00
Item: 36	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML SOL INJETAVEL 3ML			
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 2,10	Valor Unit.: 1,11	Total Item: 6.660,00
Item: 37	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: DIPIRONA SODICA 500 MG/ML SOL INJ X 2 ML (EMB HOSP)			
Quantidade: 8.000	Val. Ref.: 5,06	Valor Unit.: 2,67	Total Item: 21.360,00
Item: 38	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: FUROSEMIDA 10 MG/ML SOL INJ AMP VD AMB X 2 ML			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 4,07	Valor Unit.: 2,15	Total Item: 6.450,00
Item: 39	Unidade: Amp	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: GENTAMICINA 20 MG/ ML SOL INJ AMP VD INC X 1 ML			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 1,60	Valor Unit.: 0,85	Total Item: 850,00
Item: 40	Unidade: Amp	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: GENTAMICINA 40 MG/ML SOL INJ AMP VD INC X 1 ML			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 2,03	Valor Unit.: 1,07	Total Item: 1.605,00
Item: 41	Unidade: Amp	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: GENTAMICINA 80 MG/2ML SOL INJ AMP VD INC X 2 ML			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 2,31	Valor Unit.: 1,22	Total Item: 2.440,00
Item: 42	Unidade: Amp	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: HIDROCORTISONA 100 MG PO INJETAVEL			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 5,95	Valor Unit.: 3,15	Total Item: 3.150,00
Item: 43	Unidade: Amp	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: HIDROCORTISONA 500 MG PO INJETAVEL			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 7,18	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 3.800,00
Item: 44	Unidade: Amp	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo: UNIÃO QUÍMICA
Descrição: MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML SOL INJ VD AMB X 1 ML			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 2,53	Valor Unit.: 1,33	Total Item: 665,00
Item: 45	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML SOL INJ AMP VD AMB X 2 ML			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 1,14	Valor Unit.: 0,61	Total Item: 1.220,00
Item: 46	Unidade: Amp	Marca: BIOCHIMICO	Modelo: BIOCHIMICO
Descrição: CLORIDRATO DE CEFEPIMA 2 G PO P/ SOL INJ CT FA VD INC			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 36,85	Valor Unit.: 10,20	Total Item: 4.080,00
Item: 47	Unidade: Amp	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo: UNIÃO QUÍMICA



MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE

Descrição: PENTOXIFILINA 20 MG/ ML SOL INJ AMP VD AMB X 5 ML			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 2,88	Valor Unit.: 1,52	Total Item: 760,00
Item: 48	Unidade: Amp	Marca: SANOFI	Modelo: SANOFI
Descrição: PIRACETAM INJETAVEL 200MG/ML 5ML			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 5,42	Valor Unit.: 2,86	Total Item: 1.430,00
Item: 49	Unidade: Amp	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: SUCCINATO SÓDICO DE METILPREDNISOLONA 500 MG PO LIOF CT FA VD TRANS + AMP DIL X 8 ML			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 20,37	Valor Unit.: 10,76	Total Item: 2.690,00
Item: 50	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: VITAMINA C 0,500G + 0,1157G + 0,0005G + 0,005G / 5 ML SOL INJ AMP VD AMB X 5 ML			
Quantidade: 5.500	Val. Ref.: 3,42	Valor Unit.: 1,45	Total Item: 7.975,00
Item: 51	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: VITAMINA K 10 MG/ ML SOL INJ AMP VD AMB X 1 ML			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 4,37	Valor Unit.: 2,31	Total Item: 2.310,00
Item: 52	Unidade: Amp	Marca: CRSITÁLIA	Modelo: CRSITÁLIA
Descrição: LEVOFLOXACINO 5 MG/ML SOL INJ IV ENV AL BOLS PLAS TRANS X 100 ML (SIST FECH)			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 26,10	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 2.475,00
Item: 53	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG/ML SOL INJ IV 3 ML (EMB HOSP)			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 2,97	Valor Unit.: 1,57	Total Item: 3.140,00
Item: 54	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: METRONIDAZOL 5 MG/ML SOL INJ CX FR PLAS TRANS SIST FECH X 100 ML			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 16,15	Valor Unit.: 8,53	Total Item: 25.590,00
Item: 55	Unidade: Amp	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: OXACILINA SÓDICA 500 MG PÓ P/ SOL INJ CT VD INC (EMB HOSP)			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 2,74	Valor Unit.: 1,45	Total Item: 2.900,00
CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI		09.632.818/0001-00	31.356,10
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 097 Lance: 31.356,10	Total: 31.356,10
Item: 1	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ALAVANCA APYCAL			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 75,00	Valor Unit.: 37,45	Total Item: 149,80
Item: 2	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ALVEOLOTOMO CURVO			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 149,90	Valor Unit.: 101,40	Total Item: 405,60
Item: 3	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: APLICADOR DE DYCAL			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 77,90	Valor Unit.: 15,60	Total Item: 156,00



**MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Item: 4	Unidade: Und	Marca: FAMI	Modelo:
Descrição: BANDEJA DE AÇO INOX TAMANHO 22X09X1,5			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 29,00	Valor Unit.: 29,00	Total Item: 232,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: FAMI	Modelo:
Descrição: BANDEJA DE AÇO INOX TAMANHO 22X12X1,5			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 32,00	Valor Unit.: 32,00	Total Item: 256,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: BROQUEIRO PARA 15 PONTAS CA E FG			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 35,00	Valor Unit.: 23,40	Total Item: 93,60
Item: 7	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: BRUNIDOR DE AMALGAMA Nº 29			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 24,50	Valor Unit.: 15,60	Total Item: 124,80
Item: 8	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CABO PARA BISTURI Nº03			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 16,90	Valor Unit.: 14,05	Total Item: 140,50
Item: 9	Unidade: Und	Marca: FAMI	Modelo:
Descrição: CAIXA METALICA PARA INSTRUMENTAIS 15X10X7			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 119,00	Valor Unit.: 109,20	Total Item: 1.092,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CALCADOR DE AMALGAMA CABEÇA MEDIA			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 97,60	Valor Unit.: 15,60	Total Item: 156,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CALCADOR DE HOLEMBACK Nº1			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 22,00	Valor Unit.: 15,60	Total Item: 124,80
Item: 12	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CALCADOR DE WARD Nº 1			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 22,00	Valor Unit.: 15,60	Total Item: 156,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: CALU	Modelo:
Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.515,00	Valor Unit.: 624,00	Total Item: 2.496,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CINZEL BINZELADO			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 35,00	Valor Unit.: 23,40	Total Item: 234,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CINZEL CURVO 4MM			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 165,00	Valor Unit.: 23,40	Total Item: 234,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:



**MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Descrição: CINZEL OCHEMBEIR Nº 01

Quantidade: 10 Val. Ref.: 105,00 **Valor Unit.: 62,40** Total Item: 624,00

Item: 17 Unidade: Und Marca: PREVEN Modelo:

Descrição: COLGADURA ÚNICA PARA PELICULA

Quantidade: 10 Val. Ref.: 9,00 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 90,00

Item: 18 Unidade: Und Marca: CALU Modelo:

Descrição: CONTRA ÂNGULO

Quantidade: 4 Val. Ref.: 790,00 **Valor Unit.: 624,00** Total Item: 2.496,00

Item: 19 Unidade: Und Marca: FAMI Modelo:

Descrição: CUBA METALICA

Quantidade: 10 Val. Ref.: 27,00 **Valor Unit.: 21,85** Total Item: 218,50

Item: 20 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: CURETA DE CIRURGICA LUCAS

Quantidade: 10 Val. Ref.: 37,00 **Valor Unit.: 15,60** Total Item: 156,00

Item: 21 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: CURETA DE DENTINA

Quantidade: 10 Val. Ref.: 99,00 **Valor Unit.: 15,60** Total Item: 156,00

Item: 22 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: CURETA DE MCALL 4-8

Quantidade: 10 Val. Ref.: 75,00 **Valor Unit.: 15,60** Total Item: 156,00

Item: 23 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: CURETA DE MCALL 5-6

Quantidade: 10 Val. Ref.: 75,00 **Valor Unit.: 15,60** Total Item: 156,00

Item: 24 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: CURETA DE MOLT

Quantidade: 4 Val. Ref.: 99,00 **Valor Unit.: 23,40** Total Item: 93,60

Item: 25 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: CURETA PERIODONTAL DE MCALL 13-14

Quantidade: 10 Val. Ref.: 75,00 **Valor Unit.: 15,60** Total Item: 156,00

Item: 26 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: CURETA PERIODONTAL DE MCALL 17-18

Quantidade: 10 Val. Ref.: 75,00 **Valor Unit.: 15,60** Total Item: 156,00

Item: 27 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: CURETA PERIODONTAL DE MCALL 19-20

Quantidade: 10 Val. Ref.: 75,00 **Valor Unit.: 15,60** Total Item: 156,00

Item: 28 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: CURETA PERIODONTAL DE MCALL 7-9



**MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Quantidade: 10	Val. Ref.: 75,00	Valor Unit.: 15,60	Total Item: 156,00
Item: 29	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ESCAVADOR Nº 17			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 22,00	Valor Unit.: 15,60	Total Item: 156,00
Item: 30	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK Nº 35			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 25,60	Valor Unit.: 15,60	Total Item: 156,00
Item: 31	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ESCULPIDOR DE LECRON			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 22,10	Valor Unit.: 15,60	Total Item: 156,00
Item: 32	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ESPATULA Nº 07			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 29,90	Valor Unit.: 15,60	Total Item: 156,00
Item: 33	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ESPATULA Nº 24			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 29,90	Valor Unit.: 15,60	Total Item: 156,00
Item: 34	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ESPATULA Nº 36			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 29,90	Valor Unit.: 15,60	Total Item: 156,00
Item: 35	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ESPATULA PARA INSERÇÃO			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 29,90	Valor Unit.: 15,60	Total Item: 156,00
Item: 36	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: FORCEPS INFANTIL CURVO			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 149,00	Valor Unit.: 101,40	Total Item: 1.014,00
Item: 37	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: FORCEPS INFANTIL RETO			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 149,00	Valor Unit.: 101,40	Total Item: 1.014,00
Item: 38	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: FORCEPS Nº 1			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 149,00	Valor Unit.: 101,40	Total Item: 1.014,00
Item: 39	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: FORCEPS Nº 16			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 149,00	Valor Unit.: 101,40	Total Item: 1.014,00
Item: 40	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: FORCEPS Nº 17			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 149,00	Valor Unit.: 101,40	Total Item: 1.014,00



MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE

Item: 41	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: FORCEPS Nº 18 L			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 149,00	Valor Unit.: 101,40	Total Item: 1.014,00
Item: 42	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: FORCEPS Nº 18 R			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 149,00	Valor Unit.: 101,40	Total Item: 1.014,00
Item: 43	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: FORCEPS Nº 6			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 149,00	Valor Unit.: 101,40	Total Item: 1.014,00
Item: 44	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: FORCEPS Nº 65			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 149,00	Valor Unit.: 101,40	Total Item: 1.014,00
Item: 45	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: FORCEPS Nº 69			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 149,00	Valor Unit.: 101,40	Total Item: 1.014,00
Item: 46	Unidade: Kit	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: JOGO DE CURETA GRACY 04 PEÇAS 11-12-13-14			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 100,00	Valor Unit.: 62,40	Total Item: 624,00
Item: 47	Unidade: Kit	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: JOGO DE ESCULPIDOR FRAN COM 3 PEÇAS			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 79,00	Valor Unit.: 39,00	Total Item: 390,00
Item: 48	Unidade: Kit	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: KIT ALAVANCA SELDIN C/3UND			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 200,00	Valor Unit.: 109,20	Total Item: 436,80
Item: 49	Unidade: Und	Marca: MD	Modelo:
Descrição: MARTELO DE MEAD			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 194,00	Valor Unit.: 39,00	Total Item: 390,00
Item: 50	Unidade: Und	Marca: CALU	Modelo:
Descrição: MICROMOTOR 500			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 2.250,00	Valor Unit.: 624,00	Total Item: 2.496,00
Item: 51	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA CLINICA ODONTOLOGICA			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 31,20	Valor Unit.: 15,60	Total Item: 156,00
Item: 52	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA HEMOSTATICA CURVA			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 66,00	Valor Unit.: 39,00	Total Item: 390,00
Item: 53	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:



**MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Descrição: PINÇA MOSQUITO CURVA			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 59,00	Valor Unit.: 39,00	Total Item: 390,00
Item: 54	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA PARA DISSECAÇÃO 14CM			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 29,00	Valor Unit.: 18,75	Total Item: 187,50
Item: 55	Unidade: Und	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: PLACA ODONTOLOGICA EM VIDRO 10MM			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 14,00	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 140,00
Item: 56	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PORTA AGULHA MATHIER 14CM			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 118,00	Valor Unit.: 62,40	Total Item: 249,60
Item: 57	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PORTA AGULHA MAYO 14 CM			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 72,00	Valor Unit.: 40,60	Total Item: 406,00
Item: 58	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: PORTA AMALGAMA PLASTICO			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 19,00	Valor Unit.: 12,50	Total Item: 125,00
Item: 59	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PORTA DYCAL			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 19,90	Valor Unit.: 15,60	Total Item: 156,00
Item: 60	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PORTA MATRIZ			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 39,00	Valor Unit.: 31,20	Total Item: 312,00
Item: 61	Unidade: Und	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: POTE DAPPEN PLASTICO			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 7,50	Valor Unit.: 4,70	Total Item: 47,00
Item: 62	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: RECORTADOR DE MARGEM GENGIVAL			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 92,40	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 300,00
Item: 63	Unidade: Und	Marca: CALU	Modelo:
Descrição: SACA BROCA			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 55,00	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 220,00
Item: 64	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: SERINGA CARPULE			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 49,00	Valor Unit.: 49,00	Total Item: 490,00
Item: 65	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: SINDESMOTOMO			



**MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Quantidade: 10	Val. Ref.: 33,30	Valor Unit.: 33,30	Total Item: 333,00
Item: 66	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: SONDA CLINICA EXPLORADORA N°05			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 17,40	Valor Unit.: 17,40	Total Item: 174,00
Item: 67	Unidade: Und	Marca: FAMI	Modelo:
Descrição: TAMBOR INOX PARA GAZE 10X10			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 89,00	Valor Unit.: 89,00	Total Item: 890,00

PREGOEIRO: CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES